
  

 
 

 
 
 
Datum:  
Realizace do 31. 12. 2023 
 

Dotační program: Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo 
oblast sportu) 

Registrační číslo projektu:  415-03-009/23 

Název projektu:  Škola myšlení pro budoucnost 

Dotační program s názvem Škola myšlení pro budoucnost byl podpořen z rozpočtu Jihočeského 
kraje. Byla poskytnuta finanční podpora z rozpočtu Jihočeského kraje - neinvestiční dotace ve 
výši 28.000,- Kč. 

Účel projektu: 

Účelem dotace bylo poskytnutí peněžních prostředků v rámci dotačního programu „Škola myšlení 
pro budoucnost”, jehož cílem byla realizace výchovně vzdělávacích a poznávacích aktivit 
vedoucích k rozvoji talentu nadaných a mimořádně nadaných žáků v cizojazyčném prostředí. 
Naše kritéria pro realizaci splňuje ARS Electronica Center v Linci, která společně s umělci, 
vývojáři, technology a vědci pracujte na otázkách, které budou klíčové pro budoucnost naší 
společnosti. Nejnovější odborné poznatky jsou prezentovány v jednotlivých instalacích a 
laboratořích poutavou a interaktivní formou.  Témata v Ars Electronica Center sahají od umělé 
inteligence a neurobioniky, autonomních systémů a robotiky, přes genetické inženýrství a 
biotechnologie až po dalekosáhlé globální změny naší doby. Pro vybrané žáky naší školy z 
prvního stupně bude komunikace probíhat také v češtině. 

 


